附件3

确定性需求响应协议模板

甲方：           (政府电力运行主管部门)
乙方：国网      供电公司
丙方：
(电力营销户号/社会统一信用代码：
注：负荷聚合商、虚拟电厂运营商、储能运营商为社会统一
信用代码
根据《中华人民共和国民法典》《电力需求侧管理办法》等 相关法律法规和文件规定，为进一步深化电力需求侧管理，优化 资源配置，促进清洁能源消纳，保障电力系统安全、平稳、绿色、 高效运行。甲、乙、丙三方在公正平等、自愿参与的原则下，经 过充分友好协商，就电力需求响应工作取得一致意见，特签订本
协议。
一、各方责任
(一)甲方责任
甲方作为需求响应工作主管单位，负责需求响应能力落实、 监督管理，协调各方工作开展。对丙方应邀、响应情况通过信用
中国(山东)进行激励公示。
(二)乙方责任

1. 乙方作为需求响应工作的重要实施主体，根据甲方要求，
协调组织开展需求响应工作。
2. 乙方根据丙方提供的设备资料、现场情况、承诺响应能
力等，指导丙方参与需求响应。
3. 乙方按照月度将丙方需求响应应邀、执行情况统计后报
甲方。
(三)丙方责任
1. 丙方作为需求响应工作的参与主体，应当承担确定性响 应责任和义务，除因不可抗力因素以外，原则上当乙方发出邀约
后，丙方应当在需求响应时段无条件足额响应到位。
2. 丙方需向乙方提供参加需求响应相关信息，包括设备资
料、现场情况及相应响应能力等。
3. 丙方应提前制定内部需求响应生产计划调整方案，并根 据响应指令及时执行到位，并确保自身设备及人员安全。执行需
求响应时，需对本单位自身的设备运行安全负责。
4. 丙方应指定需求响应联系人1-2名，负责需求响应方案 的执行，告知需求响应联系人姓名以及移动电话等信息，以便及
时沟通相关事宜。
5. 丙方为负荷聚合商、虚拟电厂运营商、储能运营商，代 理的用户确定参与需求响应并愿意承担以上责任的，由丙方提供
附表用户明细。
二、 申报信息

(一)申报信息

1. 削峰需求响应一档响应容量：千
2. 削峰需求响应二档响应容量：:
3. 填谷需求响应一档响应容量：千
4. 填谷需求响应二档响应容量： 千

瓦
千瓦
瓦
瓦

(二)联系人信息
第一联系人姓名：                移动电话：
第二联系人姓名：                移动电话：
三、 相关要求
1. 本协议期限一年，甲、乙、丙三方自签章之日起生效。 协议期限结束后，如丙方未提出申报容量变更且甲、乙、丙三方
无异议，协议期限顺延。
2. 在履行本协议时，如发生分歧，甲方具有最终解释权。
3. 本协议一式叁份，由三方签订盖章后生效，甲、乙、丙 三方各执一份，具有同等法律效力，并将电子版上传至省级智慧
能源服务平台。

甲方(盖章):                乙方(盖章):
法定代表人(负责人)        法定代表人(负责人)
或                           或
委托代理人：                  委托代理人：
签订日期：     年  月  日    签订日期：    年  月  日

丙方(盖章):
法定代表人(负责人)
或
委托代理人：
签订日期：     年  月  日

附表

第三方代理用户确认参与需求响应明细

序号

用户
名称

用户
编号

合同 容量
	申报容量
(单位：千瓦)

联系人

联系 电话

所在
县区

	第一档
	第二档

	1

	2

	…

备注：仅负荷聚合商、虚拟电厂运营商、储能运营商填报。